1304 gennaio 16, [Roma] Laterano

Benedetto XI a Pietro, figlio di Leonardo de Galbo, chierico di Treviso: gli riserva
un beneficio ecclesiastico nella città o nella diocesi di Trento.

Reg. Vat. 51, f. 64v, CCXLVIII.

Regesto: C. GRANDJEAN (ed), Le Registre de Benoît XI, n. 284.

Dilecto filio Petro, nato dilecti filii Leonardi de Galbo, clerico Tervisino.

Ut tua et tuorum sincera devotio eo amplius erga nos et Romanam excrescat
ecclesiam eoque tu libentius studiis probitatis insistas, quo maiorem a nobis te
noveris gratiam assecutum, personam tuam prerogativa favoris et gratie provi-
dimus prosequendam. Volentes itaque tibi propter hoc gratiam facere specialem,
beneficium ecclesiasticum nulli alii de iure debitum, cum cura vel sine cura, etiam
si dignitas vel personatus existat, ad cuiuscumque seu quorumcumque collatio-
nem, electionem vel aliam dispositionem pertinens, comuniter vel divisim, si quod
in civitate vel diocesi Tridentina vacat ad presens vel proximo vacaturum, quod
per te vel procuratorem tuum ad hoc specialiter constitutum postquam tibi vel

a) Reg. Vat. a quoquam iterato.
b) Reg. Vat. ad.

c) Così Reg. Vat.; GRANDJEAN corregge
compescendi.

Datum Laterani, XVIII kalendas februarii, anno primo.

In eodem modo eidem. Nuper tibi super percipiendis fructibus, redditibus et
proventibus beneficiorum clericorum tuorum tuis obsequiis insistentium litteras
nostras bullatas concessimus in hec verba: «Benedictus episcopus, servus servo-
rum Dei, venerabili fratri Bartholomeo, episcopo Tridentino, salutem et cetera.
Personam tuam nobis et cetera, ut in proxima superiori, usque datum» et cetera,
ut supra. Volentes igitur ut huiusmodi gratia liberius et comodius sortiatur effec-
tum, tibi faciendi per te vel per alium seu alios eisdem clericis prefatos fructus,
redditus et proventus, iuxta tenorem eiusdem concessionis nostre superius enar-
rate, integre ministrari, nec non contradictores per censuram ecclesiasticam ap-
pellatione postposita compescendo c), non obstantibus omnibus superius enarratis
seu si aliquibus a sede apostolica sit indultum vel contigerit indulgeri quod in-
terdici, suspendi vel excomunicari non possint per litteras apostolicas non
facientes plenam et expressam ac de verbo ad verbum de indulto huiusmodi
mentionem, plenam ac liberam auctoritate presentium ex nunc concedimus
facultatem. Datum ut supra.
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ipsi procuratori de huiusmodi beneficii vacatione constituerit infra unius mensis
spatium duxeris acceptandum, conferendum tibi donationi apostolice reser-
vamus, districtius inhibentes illi vel illis ad quem vel ad quos huiusmodi bene-
ficiorum collatio, electio seu dispositio pertinet ne interim, etiam ante accepta-
tionem huiusmodi, de illo disponere quoquomodo presumant, ac decernentes ex
nunc irritum et inane si secus super hiis a quoquam contigerit attemptari, non
obstantibus quibuslibet contrariis constitutionibus vel statutis, iuramento, confir-
matione apostolica vel quacumque alia firmitate vallatis, aut si aliqui super provi-
sionibus sibi faciendis de dignitatibus et personatibus vel quibuscumque bene-
ficiis ecclesiasticis in predictis civitate et diocesi specialiter aut in illis partibus
generaliter apostolice sedis, quibus per hoc nullum volumus preiudicium genera-
ri, vel legatorum eius, litteras impetrarint, seu si venerabili fratri nostro .. episcopo
Tridentino vel quibusvis aliis, comuniter vel divisim, a predicta sede indultum
existat quod ad receptionem vel provisionem alicuius minime teneantur et ad id
compelli non possint et quod de personatibus, dignitatibus et beneficiis ecclesia-
sticis ad eorum collationem, electionem vel dispositionem quamcumque,
coniunctim vel separatim spectantibus, nulli valeat provideri per litteras aposto-
licas non facientes plenam et expressam ac de verbo et cetera, usque mentionem,
et qualibet alia eiusdem sedis indulgentia generali vel speciali, cuiuscumque
tenoris existat, per quam, presentibus non expressam vel totaliter non insertam,
effectus huiusmodi gratie impediri valeat vel differri et de qua cuiusque totis
tenoribus de verbo ad verbum in nostris litteris habenda sit mentio specialis, aut
si presens non fueris ad prestandum de observandis statutis et consuetudinibus
ecclesie, in qua vel de qua tibi provisum fuerit, solitum iuramentum, dummodo
in absentia tua per procuratorem ydoneum et, cum ad ecclesiam ipsam accesseris
corporaliter, illud prestes. Nulli ergo et cetera nostre collationis, reservationis,
inhibitionis et constitutionis et cetera.

Datum Laterani, XVII kalendas februarii, anno primo.

In eodem modo venerabili fratri .. episcopo et dilecto filio .., priori Sanctorum
Quadraginta Tervisino, ac Bittino de Coneglano, archidiacono Neugradensi in
ecclesia Strigoniensi, capellano nostro, et cetera. Ut sincera et cetera, ut in proxi-
ma superiori, verbis competenter mutatis, usque illud prestet. Quocirca discre-
tioni vestre per apostolica scripta mandamus quatinus vos vel duo aut unus
vestrum, per vos vel per alium seu alios, auctoritate nostra eidem Petro vel pro-
curatori suo eius nomine huiusmodi beneficium per nos, ut premittitur, reserva-
tum, si vacat, vel cum vacaret, quod infra predictum tempus, ut predicitur,
acceptaret, cum omnibus iuribus et pertinenciis suis conferre et assignare curetis,
inducentes ipsum vel dictum procuratorem pro eo in corporalem possessionem
et defendentes inductum ac facientes eum vel dictum procuratorem pro ipso ad
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illud, prout est moris, recipi et admitti sibique vel dicto procuratori pro eo de
ipsius beneficii fructibus, redditibus, proventibus, iuribus et obventionibus
universis integre responderi, non obstantibus omnibus supradictis, seu si prefato
episcopo vel quibusvis aliis, comuniter vel divisim, a predicta sit sede indultum
quod interdici vel excomunicari nequeant aut suspendi per litteras apostolicas
non facientes et cetera, usque mentionem, contradictores auctoritate et cetera.
Datum ut supra.

a) GRANDJEAN ianuarii.

101.

1304 gennaio 28, [Roma] Laterano

Benedetto XI a Teobaldo del fu Federico da Arco, scolare trentino: tenuto conto dei
suoi meriti e su richiesta di Altegrado, vescovo eletto di Vicenza, del quale Teobaldo
è nipote, lo dispensa dal defectus natalium e gli permette di accedere allo stato cle-
ricale e di conseguire benefici ecclesiastici.

Reg. Vat. 51, f. 78v, CCCXXII.

Regesti: C. GRANDJEAN (ed), Le Registre de Benoît XI, n. 363 (con data errata 1303 dicembre
28); F. KALTENBRUNNER (ed), Actenstücke, n. 576.

Dilecto filio Theobaldo, nato quondam Frederici de Archo, scolari Tridentine
diocesis.

Illegittime genitos, quos vite decorat honestas, nature intuitum minime decolorat,
quia decus virtutum geniture maculam abstergit in filiis et pudicitia morum pudor
originis aboletur. Cum itaque tu, sicut fidedignorum testium reperimus, defectum
natalium quem pateris, de coniugato genitus et soluta, probitate suppleas meri-
torum, redimens favore virtutis quod ortus odiosus ademit, nos, propter hoc et
obtentu dilecti filii Altegradi, electi Vicentini, notarii nostri, nobis pro te, nepote
suo, in hac parte humiliter supplicantis, volentes tecum, qui ascribi desideras
militie clericali, super hoc misericorditer agere tibique gratiam facere specialem,
ipsius electi et tuis supplicationibus inclinati, tecum ut, eodem non obstante
defectu, possis ad omnes ordines promoveri et ecclesiastica beneficia unum vel
plura, etiam si unum ex eis dignitas vel personatus existat aut curam habet ani-
marum, si alias tibi canonice offerantur, libere recipere ac retinere licite valeas
auctoritate apostolica dispensamus. Nulli ergo et cetera, nostre dispensationis et
cetera.